Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 16.11.2018                                                                                                                      № 6757

О внесении изменений в муниципальную

программу адресной социальной поддержки

населения города Набережные Челны

на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением

 Исполнительного комитета от 03.11.2016 № 5793

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов

в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 08.12.2004 № 63-ЗРТ «Об

адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан», решением

Городского Совета от 09.04.2009 № 40/17 «О реализации права органов местного

самоуправления города Набережные Челны на оказание дополнительных мер социальной

поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан», постановлением

Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу адресной социальной поддержки населения

города Набережные Челны на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением

Исполнительного комитета от 03.11.2016 № 5793 (в редакции постановлений

Исполнительного комитета от 10.03.2017 № 1182, от 14.04.2017 № 2234, от 24.07.2017

№ 4318, от 25.09.2017 № 5702, от 27.09.2017 № 5755, от 04.10.2017 № 5702, от 23.11.2017

№ 7195, от 07.12.2017 № 7601, от 08.08.2018 № 4481, от 19.09.2018 № 5336, от 26.09.2018

№ 5567), следующие изменения:

1) в разделе II главы 7:

- пункты 5, 6, 7, 8 изложить в следующей редакции:

5. Проведение

торжествен

ного

мероприятия,

посвященного

Дню старшего

поколения

Управление

культуры

Исполнительного

комитета,

администрации

районов

Исполнительного

комитета

1

октября

Коли

чест

во

чело

век

411 158 422 158 410,9

муници

паль

ный

бюджет

421,9

муници

паль

ный

бюджет

158,0

мунци

паль

ный

бюджет

6. Поощрение

активистов

Общества

слепых 13

ноября – в

Международ

администрация

Автозаводского

района

Исполнительного

комитета

13

ноября

Коли

чест

во

чело

век

20 20 20 20 14,0

муници

паль

ный

бюджет

13,2

муници

паль

ный

бюджет

20,0

муници

паль

ный

бюджет

2

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:

2) в разделе III главы 7:

- пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

ный день

слепых

7. Поощрение

женщин –

многодетных

матерей,

имеющих

одаренных

детей и

успехи на

производстве

(27 ноября-

День Матери)

администрации

районов

Исполнительного

комитета

27

ноября

Коли

чест

во

чело

век

75 75 75 75 137,5

муници

паль

ный

бюджет

142,5

муници

паль

ный

бюджет

150,0

муници

паль

ный

бюджет

8. Проведение

спортивных и

культурно-

массовых

мероприятий,

посвященных

международ

ному Дню

инвалидов

администрации

районов

Исполнительного

комитета

1-10

декабря

Коли

чест

во

чело

век

1200 1200 1200 1200 198,39

муници

паль

ный

бюджет

201,05

муници

паль

ный

бюджет

210,0

муници

паль

ный

бюджет

 итого:    1938 1685 1950 1685 1106,79 1107,65 890,0

2. Проведение

мероприятий

по социокуль

турной

реабилитации

инвалидов,

детей-

инвалидов

посредством

физической

культуры и

спорта

Управление

физической

культуры и спорта,

администрации

районов

Исполнительного

комитета

В

течение

года

Коли

чест

во

чело

век

120 120 120 120 397,4

муници

паль

ный

бюджет

406,06

муници

паль

ный

бюджет

407,4

мунци

паль

ный

бюджет

3. Проведение

мероприятий

по

социальной

адаптации

инвалидов,

детей-

инвалидов в

общество

посредством

художествен

ного

творчества:

1) районных

туров

Городского

фестиваля

художествен

ного

творчества

детей-

инвалидов;

2) Гала-

концерта

администрации

районов

Исполнительного

комитета,

Управление

культуры

Исполнительного

комитета

В

течение

года

Коли

чест

во

чело

век

450 450 450 450 189,9

89,9

100,0

муници

паль

ный

бюджет

189,36

89,36

100,0

мунци

паль

ный

бюджет

190,0

90,0

100,0

муници

паль

ный

бюджет

3

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:

3) в разделе IV главы 7:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета           Р.А. Абдуллин

Городского

фестиваля

художествен

ного

творчества

детей-

инвалидов

 итого:    2716 2716 2716 2716 2810,23 2821,02 2754,0

2. Проведение

новогодних

мероприятий

для детей-

инвалидов,

для детей из

малообеспече

нных семей

администрации

районов

Исполнительного

комитета,

Управление

культуры

Исполнительного

комитета

Декабрь Коли

чест

во

чело

век

1500 1500 1500 1500 448,98

мунци

паль

ный

бюджет

426,33

муници

паль

ный

бюджет

400,0

мунци

паль

ный

бюджет

 итого:    2282 2282 2282 2282 1643,98 1642,33 1852,0